Administrativo del circuito de lbagué, visto a folio 186 del cuaderno principal, téngase en 
cuenta el embargo y retención de dineros decretados por dicho Despacho, dentro del 
proceso de la referencia, haciendo claridad que dicha retención se limitara a la suma de 
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE 
MIL TREINTA Y SIETE PESOS M.CTE ($ 1.443.939.037), conforme a lo ordenado por el 
Juzgado ejecutor de la medida. 

Por secretaria ofíciese a dicho despacho comunicándole la presente 
decisión. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

AUTO 2 

JUZGADO DOCE ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE IBAGUÉ 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO

[...]

El artículo 155 numeral 7 del Código Contencioso Administrativo señala lo siguiente: 

'Artículo 155. Competencia de los jueces administrativos en primen' hystancía. Los jueces 
administrativos conocerán en primera instancia de los siguientes asuntos: 

( ..) 

7. De los procesos ejecutivos, cuando la cuantía no exceda de mil quinientos (1.500) salarios 
mínimos legales mensuales vigentes. 

(..)" (En negrilla por elJuzgado) 

Conforme lo dispuesto por la norma anteriormente citada, se observa que cuando el titulo 
ejecutivo proviene de una sentencia emitida por la Jurisdicción Contenciosa Administrativa la

[...]

presentada por el apoderado de la parte ejecutante mediante escrito visible a folios 182-
184, a partir de la cual se desprende que de acuerdo con los cálculos efectuados por dicha 
parte, considera que el valor de la obligación asciende a la suma de VEINTISIETE MILLONES 
TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS DIECISÉIS PESOS MÁR ($27.036.816), 
discriminados de la siguiente manera: 

Total Capital $ 10.668.000 
Total Intereses $ 16.368.816 
Total Liquidación $ 27.036.816 

Por lo tanto, se procede a decidir sobre la aprobación o modificación de la anterior 
liquidación del crédito. 

CONSIDERACIONES

[...]

conformidad con lo expuesto en la parte motiva de esta providencia. 

SEGUNDOilWAR el valor del crédito dentro del presente proceso en la suma de VEINTIÚN 
MILLOIVES SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL7RESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 
CON SESENTA Y CUATRO CENTAVOS MCIL ($21.679.352,64) correspondientes a DIEZ 
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL PESOS M.CTE. $ 10.668.000,00, como 
capital adeudado, y como intereses moratorios causados desde el 1 de marzo de 2014 hasta 
el 21 de febrero de 2018. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

JUZGADO DOCE ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE 'BAGUE 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICÓ POR ESTADO N°.